
1 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

24 мая 2021г. № 29 (942) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.05.2021              № 425 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении схемы расположения земельного  

участка, образуемого путем перераспределения 

 

Рассмотрев  заявления  Силина Михаила Васильевича,  дата рождения 10.11.1972,    на основании ст.ст. 11, 11.7, 11.10, 39.2, 3 9.28 

Земельного кодекса РФ, приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014  № 540  «Об утверждении 

классификатора видов разрешённого использования земельных участков»,  в соответствии с распоряжением администрации городского  

округа город Нововоронеж  от 06.03.2021 №43-л  «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город 

Нововоронеж»,  руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на 

которые не разграничена и земельного участка, находящегося в частной собственности, с кадастровым номером 36:33:0003001:696 из 

состава земель населённых пунктов, площадью 1075 м2, вид разрешенного использования  - земли под домами индивидуальной жилой 

застройки ,  в зоне  застройки индивидуальными жилыми домами (ЖI-1), расположенного по адресу: Воронежская область, г.Нововоронеж, 

ул. Дачная, 9. 

2. Силину М.В. обеспечить внесение соответствующих  изменений в земельно-кадастровую документацию. 

3.  Силин М.В.  имеет право на обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учёте, государственной 

регистрации права муниципальной собственности на образуемый, в соответствии с настоящим постановлением, земельный участок.   

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Новов оронеж». 

 

И.о. глава администрации                                А.М. Дорошенков 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.05.2021              № 437 

г. Нововоронеж 

 

О предоставлении в безвозмездное 

пользование нежилого помещения 

 

Рассмотрев обращение индивидуального предпринимателя Куковской Людмилы Викторовны (вх. от 11.05.2021 №101 -10-1556) о 

передаче имущества в безвозмездное  пользование, на основании ст.ст. 689, 690 ГК РФ, п. 11 ч. 1 ст. 17.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, в соответствии с распоряжением администрации городского округа город Нововоронеж от 

06.03.2021 №43-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации городского округа город Нововоронеж», руководствуясь 

ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить в безвозмездное пользование индивидуальному предпринимателю Куковской Людмиле Викторовне муниципальное 

имущество: 

- нежилое помещение, общей площадью 28,84 кв.м., основной площадью 22,10 кв.м. (комнаты №20, №21), входящее в состав нежилого 

помещения с кадастровым номером 36:33:0002506:877, расположенного по адресу: Воронежская обл., г. Нововоронеж, ул. Косм онавтов, д. 

7,  

на срок с 12.05.2021 по 09.06.2021, для использования в целях размещения магазина непродовольственных товаров. 

2. Индивидуальному предпринимателю Куковской Людмиле Викторовне заключить договор безвозмездного пользования 

муниципальным имуществом, указанным в п. 1 настоящего постановления, с администрацией городского округа город Нововоронеж. 

 



2 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 29 от 24.05.2021  

 

 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

И.о. главы администрации            А.М. Дорошенков 

 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 
Заключение №  9 

на отчет администрации городского округа город Нововоронеж  
об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж  

  за 1 квартал 2021 года  
 

г. Нововоронеж           13.05.2021г. 

 

1.Основания для проведения экспертизы: 

- п.1. ст.268.1 Бюджетного кодекса РФ, 

- п.9 ч.2 ст.9 Федерального закона РФ от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных 

органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

-ст. 6 Положения о Контрольно-счетной палате городского округа город Нововоронеж, утвержденного решением Нововоронежской 

городской Думы от 19.04.2018г. № 279 

- п. 1.2 плана работы Контрольно-счетной палаты на 2021 год, 

-ст.7 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж, утвержденного Решением Нововоронежской г ородской 

Думы от 26 декабря 2019 года № 384 (с изменениями и дополнениями).  

Цели и вопросы проведения экспертизы:  

Целью оперативного контроля исполнения бюджета городского округа город Нововоронеж является анализ исполнения бюджета города в 

первом квартале 2021 года, выявление отклонений и недостатков и подготовка предложений по их устранению.  

Вопросы: 

определение полноты и своевременности поступления средств в бюджет городского округа город Нововоронеж и их расходования в ходе 

исполнения бюджета; 

установление соответствия между фактическими показателями исполнения бюджета города и плановыми бюджетными назначениями, 

утвержденными решением о бюджете 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, а также бюджетными ассигнованиями, 

утвержденными в сводной бюджетной росписи бюджета городского округа по состоянию на 01.04.2021 (далее – сводная бюджетная 

роспись), выявление отклонений и анализ причин их возникновения; 

анализ объема и структуры муниципального долга городского округа, размера дефицита (профицита) бюджета городского округа, 

источников финансирования дефицита бюджета городского округа.  

Предмет экспертизы: Отчет об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 1 квартал 2021 года, утвержденный 

постановлением главы администрации городского округа город Нововоронеж от 21.04.2021г. № 352. 

Источники получения информации для проведения экспертизы: 

- Решение Нововоронежской городской Думы от 08.12.2020г. № 17 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Нововоронежской городской Думы от 09.03.2021г. № 35)  

- Отчет об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 1 квартал 2020 года, утвержденный постановлением главы 

администрации городского округа город Нововоронеж от 21.04.2021г. № 352 
 

2.Общие характеристики бюджета городского округа город Нововоронеж.  

«Отчет об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж», утвержденный Постановлением администрации от 21.04.2021г. 

№ 352 составлен в рамках требований Бюджетного кодекса РФ.  

Решением Нововоронежской городской Думы от 08.12.2020г. «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 2021 

год и плановый период 2022 и 2023 годов» первоначально утверждены основные характеристики бюджета городского округа. В ходе 

исполнения бюджета в 1 квартале 2021 года изменения в решение о бюджете вносились 1 раз. Ниже приведена таблица с данными об 

изменениях основных характеристик бюджета за 1 квартал 2021 года:  

Таблица №1 (тысяч рублей)  

Решение Думы об утверждении   бюджета  Доходы Расходы Дефицит 

2021г.    

от 08.12.2020г. № 17 865 971,2 913 184,3 47 213,1 

от 09.03.2021г. № 35 952 678,2  1 002 337,8 49 659,6 

Отклонение по 2021 году в рублях 86 707,0 89 153,5 2 446,5 

Отклонение по 2021 году в % 10,0 9,8 5,2 

 

В результате внесения изменений, утвержденные плановые показатели бюджета на 2021 год составили:  

- по доходам в сумме 952 678,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ в 

сумме 463 226,2 тыс. рублей, 

- по расходам в сумме 1002337,8 тыс. рублей, 

- дефицит бюджета – 49659,6 тыс. рублей. 

В таблице № 2 приведены соотношения основных характеристик бюджета по итогам решения Нововоронежской городской Думы от 

08.12.2020г. № 17 и итогам исполнения бюджета, согласно Отчету об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 1  

квартал 2021 года:  

Таблица №2 (тысяч рублей) 

Характеристики бюджета Решение от 08.12.20г. № 17 

(в редакции решения от 

09.03.21г.  № 35) 

Отчет план на 01.04.2021г. Отклонение в 

рублях 

Отклонение в % 

Доходы 952678,2 953967,9 1289,7 0,1 

В т.ч. безвозмездные 

поступления 463226,2 464515,9 1289,7 0,3 

Расходы 1002337,8 1003627,5 1289,7 0,1 

Дефицит/профицит -49659,6 -49659,6 0 0 



3 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 29 от 24.05.2021  

 

 

 

 

Разница в доходах и расходах в размере 1289,7 тыс. рублей связана с безвозмездными поступлениями (дотации, субсидии и субвенц ии из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации).  Данные поступления в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса РФ и пункта 18 Решения Нововоронежской городской Думы от 08.12.2020г. №17 «Об утверждении бюджета городского округа 

город Нововоронеж на 2021 и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения от 09.03.2021г. № 35) включаются в сводную 

бюджетную роспись без соответствующего решения представительного органа муниципального образования.  

В соответствии со статьёй 16 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж, утвержденного Решением 

Нововоронежской городской Думы от 26.12.2019г. № 384 (с изменениями), доходы бюджета сформированы в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Воронежской области о налогах и сборах и нормативно – правовыми актами городского округа 

о налогах и иных обязательных платежах. 

Формирование расходов и их исполнение осуществлено в соответствии с расходными обязательствами, обусловленными действующим 

законодательством и в рамках статей 18, 19 Положения о бюджетном процессе в городском округе город Нововоронеж. 

Основные показатели исполнения бюджета за 1 квартал 2021 года в сравнении с 1 кварталом 2020г.  представлены в таблице №3:  

Таблица №3 (тыс. рублей) 

 

Наименование статей 

План по отчету 

на 01.04.2021 

Факт по отчету 

на 01.04.2021 

Не исполнено по 

отчету  

(гр.2-гр.3) 

% исполне-ния 

(гр3/ 

гр.2) 

Факт по отчету 

на 01.04.2020 

Не исполнено 

по отчету  

 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО ДОХОДОВ,  

в том числе: 

953967,9 193880,0 760087,9 20,3 190651,0 1090455,7 

налоговые и 

неналоговые доходы 

489452,0 119255,6 370196,4 24,4 117713,8 418348,2 

Безвозмездные 

поступления 

464515,9 74624,4 389891,5 16,1 72937,2 672107,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ 1003627,5 167542,4 836085,1 16,7 162452,5 1173486,4 

Дефицит (-),  

Профицит (+) 

-49659,6 26337,6 -75997,2 53,0 28198,5 -83030,7 

 

Исполнение бюджетных назначений по доходам за 1 квартал 2021 года составило 193880,0 тыс. рублей или 20,3% от утвержденных 

годовых плановых назначений.  

По сравнению с аналогичным периодом 2020 года поступления доходов увеличилось на 1541,8 тыс. рублей или на 1,3%.  

По сравнению с аналогичным периодом 2020 года исполнение бюджета по расходам увеличилось на 5089,9 тыс. рублей или на 3,1%.  

 

3. Исполнение бюджета по доходам за 1 квартал 2021 года. 

В соответствии со статьей 39 Бюджетного кодекса РФ, доходы бюджетов формируются в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных 

платежах. 

В соответствии со статьей 41 БК РФ, к доходам бюджетов относятся налоговые доходы, неналоговые доходы и безвозмездные 

поступления.  

В таблице №4 отражены основные показатели исполнения бюджета по доходам за 1 квартал 2021 года.  

 

Таблица 4 (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Исполнено 1 

квартал 2020г. 

Данные за 1 квартал 2021г. 

план  Факт 

Отклоне 

ние 

(гр.3-гр.4) 

% 

исполнения к 

плану 

(гр.4/гр.3*100) 

1 2 3 4 5 6 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ, в т.ч.: 

117713,8 489452,0 119255,6 370196,4 24,4 

Налоговые доходы 93141,3 396904,0 92602,9 304301,1 23,3 

Налог на доходы физических лиц 67436,0 292288,0 67579,1 224708,9 23,1 

Налоги на товары (работы, услуги) 

реализуемые на территории РФ 

1711,4 7966,0 1786,1 6179,9 22,4 

Налоги на совокупный доход 5032,1 9027,0 5523,8 3503,2 61,2 

Налоги на имущество 18139,0 84978,0 17131,3 67846,7 20,2 

Государственная пошлина 822,8 2645,0 582,6 2062,4 22,0 

Неналоговые доходы 24572,5 92548,0 26652,7 65895,3 28,8 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

14248,2 45629,0 14150,7 31478,3 31,0 

Платежи при пользовании природными 

ресурсами 

990,5 3258,0 3671,4 -413,4 112,7 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 

3195,8 26678,0 4242,9 22435,1 15,9 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

5488,1 16260,0 4502,0 11758,0 27,7 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 649,9 723,0 85,7 637,3 11,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ в 

т.ч.: 

72937,2 464515,9 74624,4 389891,5 16,1 

От других бюджетов бюджетной системы РФ 72132,5 464515,9 74624,4 389981,5 16,1 

ДОХОДЫ ВСЕГО 190 651,0 953967,9 193880,0 760087,9 20,3 

 

В отчетном периоде поступление налоговых и неналоговых доходов составило 92602,9 тыс. рублей или 23,3% от плана на год. По 

сравнению с аналогичным периодом 2020 года поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет города увеличились на 1541,8 тыс. 

рублей или на 1,3%. 



4 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 29 от 24.05.2021  

 

 

 

Налоговые поступления при исполнении бюджета составляют 92602,9 тыс. рублей, неналоговые доходы – 26652,7 тыс. рублей. Что 

составляет 23,3% и 28,8% соответственно от плана на год. По сравнению с 1 кварталом 2020 года поступление налоговых доходов 

уменьшились на 538,8 тыс. рублей или на 0,6%, поступление неналоговых доходов увеличились на 2080,2 тыс. рублей или   на 8,5%  

Безвозмездные поступления исполнены в размере 74624,4 тыс. рублей или 16,1% от запланированного объема на год. По сравнению с 1 

кварталом 2020 года безвозмездные поступления увеличились на 2491,9 тыс. рублей или на 3,5%.  

 

4. Исполнение расходной части бюджета городского округа город Нововоронеж за 1 квартал 2021 года.  

 

При формировании расходов законодательство исходит из норм Бюджетного кодекса РФ. Статья 86 пунктом 1 определяет, что расходные 

обязательства муниципального образования возникают в результате: 

-принятия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными 

законами вправе решать органы местного самоуправления, а также заключения муниципальным образованием (от имени муниципального 

образования) договоров (соглашений) по данным вопросам; 

-принятия муниципальных правовых актов при осуществлении органами местного самоуправления переданных им отдельных 

государственных полномочий; 

-заключения от имени муниципального образования договоров (соглашений) муниципальными казенными учреждениями.  

Изменение объемов финансирования в разрезе функциональной классификации расходов за 1 квартал 2021 приведены в таблице №5.  

 

Таблица 5 (тыс. рублей) 

Наименование расходов План Факт на 01.04.2021г. Не исполнено  % исполнения 

1 2 3 4 5 

0100«Общегосударственные вопросы» 101495,5 15411,4 86084,1 15,2 

0300 «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность» 
14186,1 4140,7 10045,4 29,2 

0400 «Национальная экономика» 78082,4 5391,2 72691,2 6,9 

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» 176921,0 13760,7 163160,3 7,8 

0700 «Образование» 526510,0 94606,7 431903,3 18,0 

0800 «Культура, кинематография» 26951,5 7630,0 19321,5 28,3 

1000 «Социальная политика» 23906,5 12098,4 11808,1 50,6 

1100 «Физическая культура и спорт» 54633,0 14451,6 40181,4 26,5 

1200 «Средства массовой информации» 941,5 51,7 889,8 5,5 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 1003627,5 167542,4 836085,1 16,7 

 

Фактически профинансированы мероприятия, предусмотренные расходными обязательствами, на 167542,4 тыс. рублей или 16,7%.  

Наибольший объем исполнения бюджета по состоянию на 01.04.2021г. произведен по разделам: 

- 1000 «Социальная политика». 

- 0700 «Образование»; 

- 0300 «Национальная безопасности и правоохранительная деятельность»;  

- 0800 «Культура, кинематография»; 

- 1100 «Физическая культура и спорт»; 

При сверке отчета об исполнении бюджета за 1  квартал 2021 года с показателями решения о бюджете № 17 (в ред. от 09.03.2021г. № 35), 

сводной бюджетной росписи по состоянию на 01.04.2021г., установлено, что показатели, отраженные в отчете об исполнении бюджета, 

являются полными и достоверными. Отчет соответствует нормативным требованиям. 

 

Дефицит (профицит) бюджета и источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Нововоронеж.  

По состоянию на 01.04.2021г. бюджет городского округа город Нововоронеж исполнен с профицитом в объеме 26337,6 тыс. рублей при 

запланированном дефиците бюджета в объеме 49659,7 тыс. рублей.  

Покрытие дефицита бюджета планировалась за счет источников финансирования дефицита, закрепленных в бюджете городского округа 

город Нововоронеж на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

 

4. Муниципальный долг городского округа город Нововоронеж. 

В 1 квартале 2021 года муниципальный долг отсутствует. 

 

5. Выводы и предложения: 

1.Исполнение бюджета городского округа город Нововоронеж в 1 квартале текущего года осуществлялось в соответствии с бюджетным 

законодательством, решениями органов местного самоуправления.  

2.Бюджет за 1 квартал 2021 года исполнен по доходам в сумме 193880,0 тыс. рублей или на 20,3% в том числе:  

-по налоговым и неналоговым доходам в сумме 119255,6 тыс. рублей или на 24,4%, 

-по безвозмездным поступлениям в сумме 74624,4 тыс. рублей или на 16,1% от годовых плановых показателей.  

3. Бюджет городского округа город Нововоронеж по расходам за 1 квартал 2021 года исполнен в сумме 167542,4 тыс. рублей или на  

16,7% от утвержденных на год ассигнований. 

4. Бюджет за 1 квартал 2021 года исполнен с профицитом в сумме 26337,6 тыс. рублей.  

5. Муниципальный долг в 1 квартале 2021 года отсутствует. 

При сверке отчета об исполнении бюджета за 1 квартал 2021 года с показателями решения о бюджете № 17 (в ред. от 09.03.2021г. № 35), 

сводной бюджетной росписи по состоянию на 01.04.2021г., установлено, что показатели, отраженные в отчете об исполнении бюджета, 

являются полными и достоверными. Отчет соответствует нормативным требованиям.  

Контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж предлагает Нововоронежской городской Думе принять отчет об 

исполнении бюджета городского округа за 1 квартал 2021 года к сведению. 

 

Председатель             Н.К. Волохин 

 

 

 

 

 



5 

 

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж»  № 29 от 24.05.2021  

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Приложение 2 

к протоколу публичных слушаний от 21.05.2021 № 2 

 

 

Итоговый документ публичных слушаний 

 

Публичные слушания назначены распоряжением главы городского округа город Нововоронеж от 05 мая 2021 года № 31. 

Тема публичных слушаний: Рассмотрение годового отчета об исполнении бюджета городского округа город Нововоронеж за 2020 год.  

Дата проведения: 21 мая 2021 года. 

Место проведения: г. Нововоронеж, ул. Мира, д. 21 (здание Нововоронежской городской Думы). 

 

№ 

п/п 

Вопросы, 

вынесенные на 

обсуждение 

Номер 

рекомендации 

Предложения и рекомендации 

участников, дата их внесения 

Предложение 

внесено 

Результаты  

голосования 

1.  
 

 

 

Рассмотрение годового отчета об 

исполнении бюджета городского 

округа город Нововоронеж за 2020 

год 

 

 

1. 
Рекомендовать депутатам утвердить отчет 

об исполнении бюджета городского 

округа город Нововоронеж за 2020 год,  

21.05.2021 

Панова А.В. За – 13; 

Против – нет; 

Воздержались – нет. 

 

Председатель оргкомитета              М.С. Иванов 

 

Секретарь оргкомитета               Л.Л. Савченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж  
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-15-93 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в ООО «Нововоронежская типография»  

г. Нововоронеж, ул.Мира, д.3. 


	1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на которые не разграничена и земельного участка, находящегося в частной собственности, с кадастровым номером 36:33:0003001:69...
	2. Силину М.В. обеспечить внесение соответствующих  изменений в земельно-кадастровую документацию.
	Цели и вопросы проведения экспертизы:


